

平成 20 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

会 社 名 株式会社カルラ

(URL <http://www.re-marumatu.co.jp>)

代 表 者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)井上 修一

問合せ先責任者 (役職名)総務担当取締役 (氏名)清水あさ子

平成 19 年 12 月 28 日

(JASDAQ・コード番号: 2789)

Tel: (022) 351- 5888

1. 平成 20 年 2 月期第 3 四半期財務・業績の概況 (平成 19 年 3 月 1 日～平成 19 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績

(百万円未満切捨)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期(当期) 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 2 月期第 3 四半期	7,232 (△5.5)	6 (△98.2)	△18 (—)	△177 (—)
19 年 2 月期第 3 四半期	7,654 (14.7)	344 (△5.9)	355 (△7.9)	141 (△17.8)
(参考) 19 年 2 月期	10,127	311	323	85

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜在株式調整後 1 株当たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
20 年 2 月期第 3 四半期	△30 60	— —
19 年 2 月期第 3 四半期	24 55	24 34
(参考) 19 年 2 月期	14 78	14 69

(2) 財政状態

	総 資 産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 2 月期第 3 四半期	7,366	2,961	40.2	512 45
19 年 2 月期第 3 四半期	7,426	3,280	44.2	568 41
(参考) 19 年 2 月期	7,419	3,224	43.5	558 61

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等 物の期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 2 月期第 3 四半期	148	△186	155	554
19 年 2 月期第 3 四半期	601	△956	551	464
(参考) 19 年 2 月期	709	△1,249	707	436

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期 末	年 間
	円 銭	円 銭	円 銭
平成19年2月期	—	15 00	15 00
平成20年2月期(実績)	—	—	15 00
平成20年2月期(予想)	—	15 00	

3. 平成20年2月期の業績予想(平成19年3月1日～平成20年2月29日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通 期	10,021	△1.0	291	△6.2	261	△19.4	14	△83.5	2	48

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注)詳細は、3ページの【定性的情報・財務諸表等】 4.その他 をご覧ください。]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績の予想数値につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により上記予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 3 四半期における当社の業績は、ポイント・カード導入、ちらし類の見直しと P R 力の強化等の販売促進を積極的に行うとともに、旬の素材にこだわったメニュー開発等商品力の強化に取り組みましたが、その効果が未だ十分ではなく、結果として売上高は 7,232 百万円(前年同期比 5.5%減)、営業利益 6 百万円(前年同期比 98.2%減)、経常損失 18 百万円(前年同期の経常利益 355 百万円)、四半期純損失は 177 百万円(前年同期の四半期純利益 141 百万円)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第 3 四半期末における総資産は、前事業年度末と比較して 52 百万円減少し、7,366 百万円となりました。

当第 3 四半期末における現金及び現金同等物(以下、資金という)は、前期末より 118 百万円増加し、554 百万円となりました。

各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において営業活動の結果得られた資金は 148 百万円となりました。これは主に減価償却費 373 百万円から法人税等の納付額 154 百万円を控除したものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において投資活動の結果使用した資金は 186 百万円となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出等によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期において財務活動の結果増加した資金は 155 百万円となりました。これは主に長期借入金の借入による収入 1,000 百万円、長期借入金の返済による支出 677 百万円、長期未払金の支払による支出 50 百万円、配当金の支払による支出 86 百万円等によるものです。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成 19 年 10 月 12 日に公表いたしました「平成 19 年 2 月期中間決算短信(非連結)」の業績予想に変更はありません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

引当金及び税金費用の計上で簡便的な処理方法を採用しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

当社は、法人税法の改正に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これにより営業利益、経常損失及び四半期純損失に与える影響は軽微であります。

5. (要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	554,470	464,495	89,974	19.4	436,005
2. 売掛金	4,397	3,998	398	10.0	3,825
3. たな卸資産	192,085	206,926	△14,841	△7.2	152,065
4. その他	293,275	198,122	95,152	48.0	182,540
5. 貸倒引当金	△66	△71	4	△6.5	△117
流動資産合計	1,044,162	873,472	170,689	19.5	774,318
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物	2,278,349	2,347,667	△69,318	△3.0	2,402,373
2. 土地	1,667,689	1,667,689	—	—	1,667,689
3. 器具備品	439,167	497,738	△58,570	△11.8	484,164
4. その他	217,484	265,020	△47,535	△17.9	236,238
有形固定資産合計	4,602,691	4,778,115	△175,424	△3.7	4,790,464
(2) 無形固定資産	99,916	102,254	△2,337	△2.3	98,082
(3) 投資その他の資産					
1. 長期貸付金	680,344	648,698	31,646	4.9	659,822
2. 敷金・保証金	713,298	757,832	△44,533	△5.9	767,564
3. その他	226,519	265,740	△39,220	△14.8	328,913
投資その他の資産 合計	1,620,163	1,672,271	△52,107	△3.1	1,756,300
固定資産合計	6,322,771	6,552,641	△229,869	△3.5	6,644,847
資産合計	7,366,933	7,426,114	△59,180	△0.8	7,419,165

(単位: 千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月 期第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 買掛金	207,032	231,801	△24,768	△10.7	196,644
2. 1年内返済予定 長期借入金	886,564	776,848	109,716	14.1	892,946
3. 1年内償還予定社債	60,000	60,000	—	—	60,000
4. 未払法人税等	42,032	60,762	△18,729	△30.8	64,483
5. 賞与引当金	31,239	30,100	1,139	3.8	15,000
6. その他	435,652	545,853	△110,201	△20.2	483,191
流動負債合計	1,662,521	1,705,365	△42,843	△2.5	1,712,265
II 固定負債					
1. 社債	—	60,000	△60,000	—	30,000
2. 長期借入金	2,537,037	2,116,751	420,286	19.9	2,208,560
3. 長期未払金	191,951	244,631	△52,679	△21.5	229,182
4. その他	13,769	18,727	△4,958	△26.5	14,400
固定負債合計	2,742,758	2,440,109	302,648	12.4	2,482,142
負債合計	4,405,280	4,145,475	259,804	6.3	4,194,408
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,200,854	1,199,988	865	0.1	1,200,122
2 資本剰余金	938,559	938,559	—	—	938,559
3 利益剰余金	851,770	1,171,622	△319,851	△27.3	1,115,608
4 自己株式	△29,532	△29,532	—	—	△29,532
株主資本合計	2,961,653	3,280,638	△318,985	△9.7	3,224,757
純資産合計	2,961,653	3,280,638	△318,985	△9.7	3,224,757
負債及び純資産合計	7,366,933	7,426,114	△59,180	△0.8	7,419,165

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位: 千円、%)

科 目	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成19年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	7,232,582	7,654,464	△421,881	△5.5	10,127,122
II 売上原価	2,217,926	2,386,746	△168,820	△7.1	3,168,606
売上総利益	5,014,656	5,267,717	△253,061	△4.8	6,958,515
III 販売費及び一般管理費	5,008,344	4,923,377	84,966	1.7	6,647,473
営業利益	6,312	344,339	△338,027	△98.2	311,041
IV 営業外収益	32,781	61,069	△28,288	△46.3	85,973
V 営業外費用	57,583	49,564	8,019	16.2	73,194
経常利益	△18,489	355,845	△374,335	—	323,821
VI 特別利益	3,712	519	3,192	614.1	519
VII 特別損失	63,026	63,244	△217	△0.3	110,329
税引前四半期(当期) 純利益又は四半期 (当期)純損失△	△77,803	293,121	△370,925	—	214,011
税金費用	99,441	151,853	△52,412	△34.5	128,758
四半期(当期)純利益又は 四半期(当期)純損失△	△177,244	141,267	△318,512	—	85,253

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

前年同四半期 (自 平成 18 年 3 月 1 日 至 平成 18 年 11 月 30 日)

(単位: 千円)

項目	株主資本									純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益剰余金				
平成 18 年 2 月 28 日 残高(千円)	1,198,989	938,559	938,559	18,848	66,500	1,031,445	1,116,793	△29,532	3,224,811	3,224,811
四半期変動額										
①新株の発行	999	—	—	—	—	—	—	—	999	999
②剰余金の配当	—	—	—	—	—	△86,439	△86,439	—	△86,439	△86,439
③四半期純利益	—	—	—	—	—	141,267	141,267	—	141,267	141,267
四半期変動額合計 (千円)	999	—	—	—	—	54,828	54,828	—	55,827	55,827
平成 18 年 11 月 30 日残高(千円)	1,199,988	938,559	938,559	18,848	66,500	1,086,273	1,171,622	△29,532	3,280,638	3,280,638

当四半期 (自 平成 19 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 11 月 30 日)

(単位: 千円)

項目	株主資本									純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本合計		
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金					
					別途積立金	繰越利益剰余金				
平成 19 年 2 月 28 日 残高(千円)	1,200,122	938,559	938,559	18,848	66,500	1,030,259	1,115,608	△29,532	3,224,757	3,224,757
四半期変動額										
①新株の発行	732	—	—	—	—	—	—	—	732	732
②剰余金の配当	—	—	—	—	—	△86,592	△86,592	—	△86,592	△86,592
③四半期純損失	—	—	—	—	—	△177,244	△177,244	—	△177,244	△177,244
四半期変動額合計 (千円)	732	—	—	—	—	△263,837	△263,837	—	△263,104	△263,104
平成 19 年 11 月 30 日残高(千円)	1,200,854	938,559	938,559	18,848	66,500	766,422	851,770	△29,532	2,961,653	2,961,653

(参考) 前期 (自 平成 18 年 3 月 1 日 至 平成 19 年 2 月 28 日)

(単位: 千円)

項目	株主資本									純資産合計	
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計			
		資本準 備金	資本剰余 金合計	利益準 備金	その他利益剰余金						利益剰余 金合計
					別途積 立金	繰越利益 剰余金					
平成 18 年 2 月 28 日 残高(千円)	1,198,989	938,559	938,559	18,848	66,500	1,031,445	1,116,793	△29,532	3,224,811	3,224,811	
事業年度中の変動額											
①新株の発行	1,132	—	—	—	—	—	—	—	1,132	1,132	
②剰余金の配当	—	—	—	—	—	△ 86,439	△ 86,439	—	△ 86,439	△ 86,439	
③当期純利益	—	—	—	—	—	85,253	85,253	—	85,253	85,253	
事業年度中の変動額 合計(千円)	1,132	—	—	—	—	△1,185	△1,185	—	△53	△53	
平成 19 年 2 月 28 日 残高(千円)	1,200,122	938,559	938,559	18,848	66,500	1,030,259	1,115,608	△29,532	3,224,757	3,224,757	

(4) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

科 目	期 別	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	前四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	(参考) (平成19年2月期)
		金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
1. 税引前第3四半期(当期)純利益又は純損失		△77,803	293,121	214,011
2. 減価償却費		373,619	396,340	555,070
3. 受取利息		△11,086	△8,982	△18,241
4. 支払利息		41,197	31,309	46,638
5. 固定資産除却損		—	446	446
6. 固定資産売却損		—	43,785	43,785
7. 固定資産売却益		△3,712	—	—
8. 減損損失		42,258	15,322	52,586
9. 退店損失		17,017	—	—
10. 保証金損失		3,750	—	—
11. たな卸資産の増加額		△40,020	△74,724	△50,565
12. 仕入債務の増加額(△減少額)		10,388	33,615	△1,541
13. その他		△20,083	121,067	90,108
小 計		335,525	851,301	932,298
14. 利息の受取額		11,086	8,982	18,241
15. 利息の支払額		△43,231	△34,410	△48,668
16. 法人税等の支払額		△154,668	△224,571	△192,656
営業活動によるキャッシュ・フロー		148,711	601,302	709,215
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
1. 有形固定資産の取得による支出		△237,772	△846,763	△1,094,319
2. 有形固定資産の売却による収入		27,272	65,000	65,592
3. 貸付による支出		△40,000	△124,108	△181,152
4. 貸付金の回収による収入		39,004	33,286	42,605
5. 敷金・保証金の差入による支出		△1,295	△59,144	△69,240
6. 敷金・保証金の返還による収入		44,600	15,234	15,598
7. その他		△17,833	△40,248	△28,253
投資活動によるキャッシュ・フロー		△186,024	△956,743	△1,249,170
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
1. 社債の償還による支出		△30,000	△50,000	△80,000
2. 長期借入金の借入による収入		1,000,000	1,300,000	1,700,000
3. 長期借入金の返済による支出		△677,905	△532,619	△724,712
4. 割賦未払金の支払による支出		△50,912	△80,574	△102,853
5. 新株発行による収入		732	999	1,132
6. 配当金の支払額		△86,136	△86,439	△86,176
財務活動によるキャッシュ・フロー		155,778	551,366	707,389
IV 現金及び現金同等物の増加額		118,465	195,925	167,434
V 現金及び現金同等物の期首残高		436,005	268,570	268,570
VI 現金及び現金同等物の期末残高		554,470	464,495	436,005

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

6. 四半期販売実績

(単位：千円)

期 別 項 目	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	前四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	(参考) (平成19年2月期)
和風ファミリーレストラン	6,132,020	6,473,202	8,548,683
かに料理店	198,792	220,868	412,120
日本そば店	329,679	312,502	307,607
回転すし	203,105	229,988	301,184
とんかつ店	197,029	191,272	256,589
和風居酒屋	59,208	111,958	138,649
その他	112,746	114,670	162,286
合計	7,232,582	7,654,464	10,127,122

(注) 上記の金額には、消費税等は含まれておりません。